PREFEITURA DE

ALTAIR
EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

       A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais:

         CONVOCA, para o dia 04/02/2025 às 9h no prédio da EMEF “Prof.ª. Maria Baptista

de Castro”, localizada na Av. Prefeito Paulo Humberto de Figueiredo, nº 125, Centro,

Professores de Educação Básica I, II (ARTE e INGLÊS) e Professor de Educação Especial

– AEE, que foram aprovados no Processo Seletivo Externo de Altair Nº 002/2024, em

conformidade com o Decreto Nº 1.366 de 19 de janeiro de 2021, para atribuição de

classes/aulas.

Os candidatos que ocupam cargo/função em outra unidade escolar e pretende acumular,

além das normas gerais deverão no dia da atribuição, apresentar declaração oficial e

atualizada de seu horário de trabalho, inclusive com as Horas de Trabalho Pedagógico

Coletivo – HTPC, contendo a distribuição das aulas pelos turnos diários e pelos dias da

semana.

Altair, 31 de janeiro de 2025

SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ALAIR PEREIRA
MARINHO
JUNIOR:18195584870

Assinado de forma digital por
ALAIR PEREIRA MARINHO
JUNIOR:18195584870
Dados: 2025.01.31 14:50:01 -03'00'